
UCHWAŁA NR LII- 93/2018
RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE

z dnia 6 czerwca 2018 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Wołomina

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks Postępowania administracyjnego 
( t.j. DZ.U. z 2017 r. poz. 1257 z późn. zm.), Rada Miejska w Wołominie uchwala co następuje:

§ 1. Uznaje się za zasadną skargę na Burmistrza Wołomina w związku z  "przewlekłym i biurokratycznym„  
załatwianiem sprawy sprzeciwu mieszkanców Duczek wobec zmiany organizacji ruchu na skrzyżowaniu ul. 
Azaliowej z ul. Majdańską w Duczkach.

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik  do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wołominie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wołominie

Leszek Czarzasty

Id: 25D54BD2-09DB-4D8D-9BF5-453D5D565D22. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LII- 93/2018

Rady Miejskiej w Wołominie

z dnia 6 czerwca 2018 r.

Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia skargi na Burmistrza Wołomina.

W dniu 16 kwietnia 2018 roku mieszkaniec złozył skargę na Burmistrza Wołomina w związku 
z przewlekłym i biurokratycznym załatwianiem sprzeciwu mieszkańców Duczek wobec planowanej zmiany 
organizacji ruchu na skrzyżowaniu ulicy Azaliowej z ulicą Majdańską.

Rada Miejska po zapoznaniu się z treścią skargi, wyjaśnieniami Burmistrza Wołomina oraz rekomendacją 
Komisji Gpospodarki co do sposobu rozpatrzenia skargi, postanowiła uznać skargę za zasadną. Podejmując 
decyzję wzięto pod uwagę fakt, że organy administracji publicznej powinny działać w sprawie wnikliwie 
i szybko, posługując się możliwie najprostszymi środkami prowadzącymi do jej załatwienia.

Prawem obywatela jest terminowe załatwianie jego spraw przez urząd. Zasadą powinno być załatwianie 
spraw niezwłocznie, bez zbędnej zwłoki. Niezwłoczne załatwienie sprawy może mieć miejsce jeżeli urząd 
posiada wszystkie niezbędne informacje potrzebne do załatwienia sprawy lub gdy do załatwienia sprawy 
nie trzeba zbierać dowodów, informacji lub wyjaśnień. Jeżeli urząd
do rozstrzygnięcia sprawy musi zebrać materiał dowodowy i wyjaśnienia dotyczące sprawy – urząd ma na te 
czynności oraz na rozstrzygnięcie sprawy miesiąc czasu. W przypadku sprawy skomplikowanej urząd 
informuje obywatela o tym, że będzie potrzebował więcej czasu na rozpatrzenie sprawy. Organ administracji 
ma wtedy 2 miesiące na załatwienie sprawy.

Urząd spodziewając się przekroczenia terminów na załatwienie sprawy powinien powiadomić o tym 
zainteresowanego. W powiadomieniu powinny znaleźć się przyczyny zwłoki i wskazanie nowego terminu do 
załatwienia sprawy.

Przekroczenie terminów może być spowodowane wieloma przyczynami. Może być to m.in. niedostarczenie 
przez samego zainteresowanego odpowiednich dokumentów, które był zobowiązane dostarczyć, albo 
z przyczyn obiektywnych spowodowanych na przykład warunkami pogodowymi etc. O żadnej z tych przyczyn 
nie może być mowy w przedmiotowej sprawie.

Reasumując w rozpatrywanej sprawie doszło do przekroczenia terminu załatwienia sprawy – naruszono 
ustawowy termin załatwienia sprawy i mimo spełnienia oczekiwań mieszkańców Duczek, skargę należy uznać 
za zasadną.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wołominie

Leszek Czarzasty

Id: 25D54BD2-09DB-4D8D-9BF5-453D5D565D22. Uchwalony Strona 1




